

BỘ LAO ĐỘNG THƯƠNG BINH VÀ XÃ HỘI
TRƯỜNG CAO ĐẲNG Y DƯỢC
TUỆ TỈNH HÀ NỘI

-----o0o-----
Số: 03./KH-TTMP

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

-----o0o-----
Hà Nội, ngày 28 tháng 10 năm 2019

KẾ HOẠCH

Tổ chức Lễ kỷ niệm ngày Nhà giáo Việt Nam 20/11/2019

Nhân dịp kỷ niệm 37 năm ngày Nhà giáo Việt Nam (20/11/1982-20/11/2019), Trường Cao đẳng Y Dược Tuệ Tĩnh Hà Nội xây dựng kế hoạch tổ chức Lễ kỷ niệm với nội dung cụ thể như sau:

I. MỤC ĐÍCH - YÊU CẦU:

1. Mục đích:

- Giáo dục truyền thống xây dựng và phát triển của Nhà trường, giúp cán bộ, giảng viên, nhân viên và HSSV nhận thức sâu sắc về vai trò, nhiệm vụ của Nhà trường trong sự nghiệp đào tạo nguồn nhân lực đáp ứng yêu cầu của sự nghiệp phát triển kinh tế - xã hội.
- Giáo dục HSSV hiểu rõ truyền thống ngày Nhà giáo Việt Nam, giáo dục truyền thống tôn sư trọng đạo, ý thức thi đua rèn luyện đạo đức, kỹ năng sống, có ý thức, có ý thức, có mục tiêu học tập rõ ràng, phấn đấu trở thành công dân có ích cho quê hương đất nước.
- Tổ chức hoạt động văn hóa, văn nghệ, vui chơi lành mạnh để xây dựng môi trường học tập, làm việc lành mạnh, tích cực, hiệu quả và góp phần nâng cao chất lượng giáo dục toàn diện trong Nhà trường

2. Yêu cầu:

- Tổ chức buổi lễ trang trọng, tôn vinh công lao to lớn của các thầy giáo, cô giáo, phát huy lòng tự hào nghề nghiệp, vinh danh nghề giáo, đẩy mạnh phong trào thi đua dạy tốt, học tốt trong Nhà trường. Khích lệ và biểu dương các tập thể, cá nhân điển hình tiên tiến; đồng thời tăng cường giáo dục học sinh thiết thực hưởng ứng và thực hiện tốt cuộc vận động “Xây dựng Nhà trường văn hóa - Nhà giáo mẫu mực - Học sinh tích cực” của Ngành Giáo dục.
- Nhằm tôn vinh những giá trị truyền thống tốt đẹp mừng ngày Nhà Giáo Việt Nam, Nhà trường tổ chức chương trình liên hoan văn nghệ theo chủ đề “**Tri ân thầy cô**”. Nội dung các tiết mục văn nghệ theo chủ đề phù hợp (không vi phạm quy định của pháp luật, không cổ sù các hành vi trái với truyền thống văn hóa, đạo đức, không mặc các trang phục biểu diễn hở hang, gây phản cảm...). Danh sách các tiết mục văn nghệ gửi về Ban tổ chức trước ngày 05/11/2019 theo địa chỉ email: duythanh242@gmail.com; số điện thoại: 091.337.5242 (thầy Thanh)



- Các tiết mục tham gia tổng duyệt vào 8h00 ngày 12/11/2019 (Tại Trụ sở chính – số 51 đường Phú Diễn, quận Bắc Từ Liêm, TP Hà Nội). Những tiết mục xuất sắc nhất sẽ được lựa chọn biểu diễn vào Lễ kỷ niệm.

II. KẾ HOẠCH TỔ CHỨC:

1. Thời gian, địa điểm, thành phần tham dự

- **Thời gian:** 8h00 ngày 20/11/2019.
- **Địa điểm:** Hội trường Trung tâm Văn hóa quận Bắc Từ Liêm - Đường Võ Quý Huân, phường Minh Khai, quận Bắc Từ Liêm, TP Hà Nội.
- **Thành phần tham dự:** Cán bộ, giáo viên, nhân viên và HSSV trong toàn trường.
- **Khách mời:** Các thế hệ cán bộ, giảng viên, nhân viên đã từng công tác, làm việc tại trường, đại diện cựu sinh viên, các cơ quan báo chí, các tổ chức, cá nhân có quan hệ đối tác, làm việc với Nhà trường.

2. Nội dung chương trình (nội dung chương trình chi tiết kèm theo)

3. Tổ chức thực hiện và công tác phối hợp

- Công tác triển khai kế hoạch được phổ biến tại buổi họp giao ban toàn trường để các đơn vị triển khai thực hiện theo kế hoạch và các lớp sinh viên thực hiện.
- GVCN nghiêm túc triển khai kế đến từng tập thể lớp. Phải có giải pháp cụ thể, hữu hiệu để hỗ trợ và tạo điều kiện cho sinh viên và tập thể lớp quyết tâm phấn đấu thi trong học tập, rèn luyện, tham gia đầy đủ chương trình theo kế hoạch.
- Phòng Công tác HSSV chủ trì, phối hợp với Đoàn thanh niên Cộng sản Hồ Chí Minh làm đầu mối thường trực; có trách nhiệm điều phối, theo dõi toàn bộ kế hoạch trên.
- Phòng Đào tạo: Bố trí lịch dạy – học hợp lý, tạo điều kiện cho cán bộ, giảng viên, nhân viên và toàn thể HSSV tham gia hoạt động theo kế hoạch đã được phê duyệt.
- Phòng Kế hoạch - Tài chính: Phối hợp, hướng dẫn Phòng Công tác HSSV xây dựng kế hoạch kinh phí cho Lễ kỷ niệm.
- Phòng Tuyển sinh – Truyền thông: Lên kế hoạch và biện pháp cụ thể nhằm tuyên truyền sâu rộng trong sinh viên mục đích, ý nghĩa thiết thực của ngày lễ kỷ niệm qua các phương tiện truyền thông, tạo không khí phấn khởi, nhiệt huyết cho HSSV trong toàn trường.

Trên đây là kế hoạch Tổ chức chào mừng ngày Nhà giáo Việt Nam 20/11/2019. Ban Giám hiệu đề nghị các phòng, ban, đơn vị, GVCN, Ban cán sự các lớp, BCH các chi đoàn khẩn trương triển khai các nội dung trên theo đúng kế hoạch./.

Nơi nhận:

- HĐQT, BGH (để báo cáo);
- Các khoa, phòng, ban, cơ sở ĐT; (để thực hiện)
- GVCN các lớp;
- Website (để công khai);
- Lưu: TC-HC.

TL.HIỆU TRƯỞNG

TP. TỔ CHỨC – HÀNH CHÍNH



Ths. Nguyễn Duy Thanh



**CHƯƠNG TRÌNH LỄ KỶ NIỆM 37 NĂM NGÀY NHÀ GIÁO VIỆT NAM
(20/11/1982-20/11/2019)**

Nội dung chương trình	Thời gian	Ghi chú
- Đón tiếp đại biểu, ổn định chỗ ngồi	8h00-8h30	
- Văn nghệ chào mừng Phần 1	8h30-8h50	
- Chào cờ	8h50-8h55	
- Tuyên bố lý do, giới thiệu đại biểu	8h55-9h00	
- Đại diện BGH đọc diễn văn kỷ niệm ngày nhà giáo Việt Nam 20/11	9h00-9h05	
- Đại diện HS-SV phát biểu và tặng hoa chúc mừng Nhà trường, thầy cô.	9h05-9h10	
- Đại diện cán bộ, giảng viên nhà trường phát biểu.	9h10-9h15	
- Đại diện HĐQT tặng hoa, chúc mừng các thầy cô nguyên lãnh đạo, cựu giảng viên của nhà trường.	9h15-9h20	
- Văn nghệ phần 2.	9h20-9h55	
- Trao thưởng các cá nhân, tập thể có thành tích trong phong trào thi đua.	9h55-10h00	
- Văn nghệ phần 3	10h00-10h25	
- Cảm ơn, bế mạc	10h25-10h30	
- Chụp ảnh lưu niệm	10h30-10h45	